
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 692

10 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 5,416 στρ. στη 
θέση «Μεγάλη Περιοχή», αγροκτήματος Κρανιάς, 
του Δήμου Σκύδρας , της ΠΕ Πέλλας. ......................... 1

Καθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στη θέση 
«Όρμος Παλαιάς Μον/σιάς» του Δήμου Μονεμβα−
σιάς Ν. Λακωνίας............................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 15042 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 5,416 στρ. στη θέση 

«Μεγάλη Περιοχή», αγροκτήματος Κρανιάς, του Δή−
μου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ.3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα: του αρθ.41 παρ.1 και 3, του αρθ.38 παρ. 1, 
του αρθ.70, παρ.3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 
του Ν.2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 15 
του Ν. 3208/03.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82.
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Τη με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 

στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 
των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2 του Ν4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Τη με αρ. 15033/7−11−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 5,416 στρ, στο οποίο στις 28−8−2012 
εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται στο αγρόκτη−
μα Κρανιάς, του Δήμου Σκύδρας και απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:2.500 ενώ 
η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ “ΕΔΕΣΣΑ”, κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία 1,2,3,.....16,1 οι συντεταγμένες των οποίων δίδο−
νται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρειο: Με δάσος
Νότιο: Με δρόμο
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 9 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Δασών Πέλλας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ 

6151

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.13 14:10:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6153

Αριθμ. 99283/18258 (2)
       Καθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στη θέση «Όρ−

μος Παλαιάς Μον/σιάς» του Δήμου Μονεμβασιάς Ν. 
Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κεντρωμένης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξι−
ακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/ΤΑ/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τ,ς διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ...ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Αμυνας».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Τα με αρ. 6151/28−9−2006, 1997/31−3−2008 και 6218/
26−9−2008 έγγραφα του Δήμου Μον/σιας για τον καθορι−
σμό του των ορίων αιγιαλού −παραλίας 4 αναφερόμενη 
στο θέμα, θέση.

9. Το από τον Ιούνιο 2008 κτηματογραφικό διάγραμμα 
της A.D.T.−ΩΜΕΓΑ ΑΤΕ που έχει ελεγχθεί στις 13−08−2008 
από την Μαρία Πλαγιανού, Τ.Ε. Πολ Μηχ/κό και έχει 
θεωρηθεί στις 22−9−2008 από τον Νικόλαο Μπεζεριάνο 
Προϊστάμενο της ΤΔΔΚ Ν. Λακωνίας.

10. Τη με αρ. Π−2204/2−7−1993 απόφαση του Νομάρχη 
Λακωνίας «Περί καθορισμού γραμμής δόμησης στον 
οικισμό Παλαιά Μονεμβάσια κοινότητας Αγ. Ιωάννου 
Μονεμβασίας στον Ν. Λακωνίας». (ΦΕΚ 922/Δ/9−08−1993).

11. Την από 22−3−2012 Έκθεση της Επιτροπής Αιγιαλού 
−Παραλίας για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «Όρμος Παλαιάς Μονεμβασιάς» 
του Δήμου Μονεμβασιάς Ν. Λακωνίας.

12. Το με αρ. 524/13−3−2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λακωνίας προς το Γ.Ε.ΕΘ.Α. και την παρέλευ−
ση ενός μήνα χωρίς την απάντηση του ΓΕΕΘΑ, οπότε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/11, 
η γνώμη αυτού λογίζεται ως θετική. 

13. Το με αρ. 1571/14−6−2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λακωνίας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκη−
ση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για έκδοση 
της σχετικής Απόφασης.

14. Το με αρ. 55966/10625/17−10−2012 έγγραφό μας προς 
την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Λακωνίας για τη σύγκλιση 
νέας επιτροπής Αιγιαλού −Παραλίας προκειμένου να 
τηρηθούν οι νόμιμες προθεσμίες σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του άρθρου 113 του του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων 
Συμβάσεων ...ρύθμιση θεμάτων Εθνικής Άμυνας».

15. Την από 22−10−2012 νέα Έκθεση της Επιτροπής αι−
γιαλού Παραλίας για τον καθορισμό των ορίων του 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Όρμος Παλαιάς Μον/
σιάς» του Δήμου Μονεμβασιάς Ν. Λακωνίας.

16. Το με αρ. 4754/24−10−2012 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Λακωνίας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου με 
συνημμένα τα νέα στοιχεία για την έκδοση της παρού−
σας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 22−10−2012 Έκθεση της Επιτρο−
πής αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού παραλίας στη θέση «Όρμος Παλαιάς Μον/σιάς» 
του Δήμου Μονεμβασιάς Ν. Λακωνίας, καθώς επίσης, το 
από τον Ιούνιο 2008 κτηματογραφικό διάγραμμα της 
A.D.T.−ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε. που έχει ελεγχθεί στις 13−08−2008 
από την Μαρία Πλαγιανού, Τ.Ε. Πολ. Μηχ/κό και έχει 
θεωρηθεί στις 22−09−2008 από τον Νικόλαο Μπεζεριάνο 
Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Λακωνίας, ως εξής:

−Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία Κ18−Α1−Α2−−....
Α20−Α21−Κ18 (καθορισμένη κορυφή αιγιαλού με το ΦΕΚ 
216/Δ/8−3−94)

−Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με συ−
νεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία Β1−
Β2−Β3−...Β22−Β23−Β1(Καθορισμένη κορυφή αιγιαλού με 
το ΦΕΚ 216/Δ//8−3−94) της οποίας οι κορυφές εξασφα−
λίζονται δια παραλλήλου μεταθέσεως της ερυθράς πο−
λυγωνικής γραμμής του αιγιαλού κατά δέκα (10) μέτρα. 

Στη ζώνη της παραλίας υπάρχουν κτίσματα.
Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα−

θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού−παραλίας του 
Νόμου 2971/2001 στην θέση «Όρμος Παλαιάς Μονεμβά−
σιας» του Δήμου Μον/σίας του Ν. Λακωνίας. 

Οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:
1) Ανδριανάκου Βασιλική, αναπλ. Προϊσταμένη Κτημα−

τικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας.
2) Περδικογιάννη Ευφροσύνη, Τοπ/φος Μηχ/κός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας.
3) Περδίκης Ευθύμιος, Λιμενάρχης Λιμεναρχείου Μον/

σίας.
4) Μαζαράκης Γεώργιος, Προϊστάμενος της Πολεοδο−

μίας του Δήμου Μον/σίας.
5) Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελ/σου 

(απών, αν και κλήθηκε νομίμως).
Αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων 

αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3, παρ 1, του Νόμου 2971/01 
όπως έχουν οριστεί με την αριθμ. 27222/5679/10−8−11 
απόφαση του Γ.Γ. Αποκ. Δ/σης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου.

Έχοντας υπόψη: 
1) Τα υπ’ αριθ. 6151/28−9−2006, 1997/31−3−08 και 6218/

26−9−08 έγγραφο του Δήμου Μον/σίας για τον καθορι−
σμό του αιγιαλού στη συγκεκριμένη θέση.



6154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2) Το από Ιούνιο 2008 κτηματογραφικό διάγραμμα της 
A.D.T. − ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε. που έχει ελεγχθεί στις 13−8−08 
από την Μαρία Πλαγιανού, Τ.Ε. Πολ. Μηχ/κό και έχει 
θεωρηθεί στις 22−09−08 από τον Νικόλαο Μπεζεριάνο 
Προϊσ/νο της ΤΥΔΚ Ν. Λακωνίας.

3) Τις διατάξεις του Ν.2971/2001, το Ν. 3978/11 (ΦΕΚ 
137Α΄/16−6−11) και τη σχετική δικαστική και διοικητική 
Νομολογία.

4) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το αρθ. 9 του Ν.2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις: 
i) λοφώδεις
ii) Με έδαφος ημιβραχώδες.
iii) Εντός και εκτός οικισμού.
ν) Δομημένη με πυκνή δόμηση και αδόμητες.
vi) Με χρήση γεωργική και Β΄ κατοικίας.
3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 

φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα, καλαμιές κ.λπ.).
β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους γιατί 
είναι προστατευμένη λόγω του ότι βρίσκεται μέσα σε 
υπήνεμο κόλπο.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους.

στ. Την ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή, μη νο−
μίμως υφιστάμενα.

ζ. Την ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν−
σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη που έχει δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 1138Β΄/11−06−09.

η. Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων κάθε κατηγορίας σε άμεση γειτνίαση με την 
παράκτια ζώνη μέχρι σήμερα.

θ. Τη μη ύπαρξη Κτηματολογίου.
ι. Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−

τευόμενων περιοχών, NATURA GR 2540007.
κ. Την αρ. Π−2204/93 απόφαση Νομάρχη Λακωνίας, 

«περί καθορισμού γραμμής δόμησης στον οικισμό Π. Μο−
νεμβάσιας, που έχει δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 922Δ΄/9−8−1993.

5) Το αριθμ. 524/13−3−12 έγγραφό μας προς το ΓΕΕΘΑ, 
αποφασίζει:

Καθορίζει την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία Κ18 − Α1 − Α2 
−...− Α20 −Α21− Κ18 (καθορισμένη κορυφή αιγιαλού με το 
ΦΕΚ 216Δ/8−3−94).

Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία Β1 − Β2 − 
Β3 −...− Β22 −Β23− Β1 (καθορισμένη κορυφή αιγιαλού με 
το ΦΕΚ 216Δ΄/8−3−94). της οποίας οι κορυφές εξασφα−
λίζονται δια παραλλήλου μεταθέσεως της ερυθράς πο−
λυγωνικής γραμμής του αιγιαλού κατά δέκα (10) μέτρα. 
Στην ζώνη της παραλίας υπάρχουν κτίσματα. 

Σπάρτη, 22 Οκτωβρίου 2012

Η Επιτροπή
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΝΔΡΙΑΝΑΚΟΥ

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕΡΔΙΚΟΓΙΑΝΝΗ
ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ι. ΠΕΡΔΙΚΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6155



6156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6157



6158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006921012120008*


